
Uchwała Nr XXXVII/443/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia   2006 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Kielcach. 
 
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 15 pkt 1 i 2,  art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2  
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i art. 19, 20 i 21 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku  
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.) oraz  
§ 49 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. (MP. z 1999r.  
Nr 36 poz. 542) z związku z art. 21 i art. 238 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§1 
 

Przyjmuje się Statut Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

                                                                                

 

Przewodniczący Sejmiku 

 
     Stefan Józef Pastuszka 

 



Uzasadnienie  
 

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia  
Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 
 

Pismem znak: ŚZDW/GK/300/1/06 z dnia 8 marca 2006 roku Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwrócił się do Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach o przyjęcie przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego Statutu uwzględniającego dotychczasowe zmiany prawne. 
Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał  
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 
W myśl uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. 
(MP. z 1999r. Nr 36 poz. 542), § 48 w celu wykonywania swych zadań  
Województwo tworzy wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. 
Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne mogą stanowić wojewódzkie 
jednostki organizacyjne bez osobowości prawnej, jaką jest Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Zgodnie z § 49  Sejmik uchwala regulaminy (statuty) tych jednostek  
i wyposaża je w niezbędne składniki majątkowe. 

 
 



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/443/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego   
               z dnia 24 kwietnia 2006 r.     

  

S T A T U T  

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZARZĄDU DRÓG 
WOJEWÓDZKICH W   KIELCACH 

I.     Postanowienie ogólne. 

§ 1 

1. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwany dalej Zarządem działa   
na podstawie: 

1/ ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  /Dz. U. z 2004 r. Nr 204  poz. 
2086 z późniejszymi zmianami/, 

2/ ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1590 , z późniejszymi zmianami/, 

3/ ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 
późniejszymi zmianami/, 

3/ niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Zarząd jest jednostką budżetową, finansowaną przez Samorząd  Województwa 
Świętokrzyskiego, wykonującą z upoważnienia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
zarząd drogami wojewódzkimi, w zakresie planowania, budowy, modernizacji, utrzymania 
i ochrony tych dróg zgodnie z postanowieniem ustawy o drogach publicznych. 

2. Siedzibą Zarządu jest miasto Kielce. 

3. Terenem działania Zarządu jest Województwo Świętokrzyskiego. 

4. Zarząd używa pieczęci podłużnej o treści: „Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach". 

II.   Przedmiot działania. 

§ 3  

1. Przedmiotem działania zarządu jest wykonywanie obowiązków zarządcy drogi                   
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a w szczególności: 

1/ opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie    
o tych planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, 



-  2 -  

2/ opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

3/ pełnienie funkcji inwestora, 

4/ utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, 
urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

5/ realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

6/ przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 
innych zadań na rzecz obronności kraju, 

7. koordynacja robót w pasie drogowym, 

8/ wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat    
i kar pieniężnych, 

9/ prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz 
udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom. 

10/ sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu 
Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad. 

11/ przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich 
oraz przepraw promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

12/ wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

13/ przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

14/ przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 
powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

15/ wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla 
ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje 
bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia, 

16/ dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

17/ utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, 

18/ nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych - na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa 
do tych nieruchomości, 



-  3  -  

19/ nabywanie nieruchomości - na rzecz Województwa Świętokrzyskiego innych niż 
wymienione pkt 18 na potrzeby zarządzania drogami i gospodarowanie nimi w ramach 
posiadanego do nich prawa. 

2. Zarząd jest również upoważniony do: 

1/ wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonania 
czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg, 

2/ urządzenia czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w czasie przerwy 
komunikacji na drodze, 

3/ ustawianie na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych. 

3. Zarząd może wykonywać inne zadania w zakresie drogownictwa na podstawie umów 
cywilno-prawnych. 

4. Zarząd może wykonywać inne zadania z zakresu infrastruktury technicznej województwa 

III. Podporządkowanie Zarządu 

§ 4 

1. Zarząd jest podporządkowany Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, który sprawuje 
kontrolę nad działalnością Zarządu. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje okresowej oceny działalności Zarządu 
pod kątem wykonywania zadań, a w szczególności: 

-   właściwej ochrony dróg i terminowości realizacji zadań,             
wykorzystania środków finansowych. 

§ 5   

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego: 

1/ przyjmuje kierunki działania Zarządu, 

 2/ powołuje i odwołuje dyrektora Zarządu, 

3/ zatwierdza plan rzeczowo – finansowy. 

 
 



-  4  -  

IV. Organizacja Zarządu. 

§ 6  

1. Na czele Zarządu stoi dyrektor. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec dyrektora dokonuje Marszałek Województwa. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

4. Dyrektor kieruje pracą Zarządu zgodnie z zasadę jednoosobowego kierownictwa i 
reprezentuje Zarząd na zewnątrz. 

5. Dyrektor kieruje Zarządem przy pomocy zastępcy dyrektora i głównego księgowego, 
wobec których dokonuje czynności z zakresu prawa pracy. 

6. Zastępca dyrektora i główny księgowy działają w ramach umocowania udzielonego 
przez dyrektora i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

7. Jeżeli dyrektor nie może pełnić obowiązków służbowych jego zadania i kompetencje 
wykonuje zastępca dyrektora. 

§ 7  

Do podstawowych praw i obowiązków dyrektora Zarządu należy w szczególności: 

1/ określenie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych i samodzielnych, 

2/ dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
Zarządu, 

3/ określanie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych, 

4/ ustanawianie regulaminu organizacji wewnętrznej i szczegółowego zakresu zadań komórek 
organizacyjnych Zarządu, 

5/ ustalanie regulaminu pracy oraz regulaminu świadczeń socjalnych, 

6/ wydawanie zarządzeń wewnętrznych. 



-  5  -  

V. Gospodarka finansowa. 

§ 8  

1. Gospodarka finansowa Zarządu jest prowadzona na podstawie rocznego planu finansowego 
sporządzanego przez dyrektora Zarządu w oparciu o ostateczne kwoty wydatków przyjęte 
w uchwalonym budżecie Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Do czasu podania informacji o ostatecznych kwotach wydatków gospodarka finansowa 
Zarządu oparta jest na projekcie planu finansowego opracowanym przez dyrektora Zarządu 
na podstawie danych uzyskanych z Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
wynikających z projektu uchwały budżetowej. 

§ 9 

Dyrektor Zarządu w celu realizacji zadań może zaciągać zobowiązania pieniężne do 
wysokości kwot wydatków określonych w planie finansowym. 

§ 10 

Ogólny nadzór nad realizacją planu finansowego Zarządu sprawuje Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

W ramach tego nadzoru Zarząd zobowiązany jest do: 

1/ sporządzania sprawozdań budżetowych z wykonania planu, 

2/ poddania się procedurze kontrolnej organów Samorządu Województwa. 

§ 11 

Przy Zarządzie funkcjonuje wyodrębniony rachunek bankowy środków własnych w których 
wpływy i wydatki reguluje odrębna ustawa. 

VI. Wyposażenie w majątek. 

§ 12 

1. Zarząd realizuje swoje zadania statutowe w oparciu o mienie Samorządu Województwa 
przekazane do użytkowania lub w trwały zarząd. 



- 6 -  

2. Mieniem oddanym do użytkowania dysponuje dyrektor Zarządu w granicach udzielonego 
mu przez Zarząd Województwa pełnomocnictwa. 

3. Dyspozycje mieniem oddanym w trwały zarząd określają przepisy właściwych ustaw. 

VII. Postanowienia końcowe. 

§ 13  

Zmian w statucie dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


